АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

31.08.2020                         №  367

О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации

Тегульдетского района от 06.11.2019 № 449 «Об утверждении
муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы»

В  связи  с  перераспределением  средств  районного  бюджета  между  главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу  «Старшее поколение на 2020-2022 годы»,

утвержденную  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района  от  6  ноября
2019  года  №  449  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Старшее  поколение
на 2020-2022 годы»  (в редакции постановление Администрации Тегульдетского района
от 02.03.2020 № 117) следующие изменения:

Раздел  3  перечень  программных  мероприятий  муниципальной  программы
«Старшее поколение на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

2

3. ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ НА 2020- 2022 годы»

NN
пп

Наименова-
ние

цели,
задачи,

мероприятия
МП

Срок
исполнения

Объем
финансиро

вания
(тыс.

рублей)

В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количествен-

но
измеримый
результат,
характери-

зующий
реализацию
мероприятий

МП)

Федераль-
ного

бюджета

Област-
ного

Бюдже-
та

район-
ного
бюд-
жета

Бюдже-
тов

сельских
поселе-

ний

Внебюд-
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Создание условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения, содействия их активному участию в жизни
общества

1 Меры по обеспечению социальной защищенности, улучшению социального положения пожилых людей

1.1 Ежегодный
анализ
обращений
граждан
пожилого
возраста с
оценкой
эффективнос-
ти
осуществляе-
мых
мероприятий

в
четвертом
квартале,
ежегодно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по
молодежной

политике,
культуре и

спорту
Администра-

ции
Тегульдетского

района

Уровень
удовлетворенн
ости граждан,
не менее 50%

программы и
изменений
социально-
экономичес-
кого
положения
пожилых
и
престарелых
граждан

1.2

Материаль-
ная
поддержка за
выполнение
взятых
на себя
обязатель-
ств
в сфере
установлен-
ных
мероприятий

всего 322,20 0,00 0,00 322,20 0,00 0,00

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и

спорту
Администра-

ции
Тегульдетского

района,
Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Районный

центр
творчества и

досуга с
филиалами»

1.3

Приобретение
подарков к 75-
летию Победы
в ВОВ 1941-
1945 гг. для
вдов ветеранов
ВОВ и

всего     50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00
Отдел по

молодежной
политике,
культуре и

спорту
Администрации
Тегульдетского

Чествование
вдов и
тружеников
тыла,
сохранение
памяти о
Великой

2020        50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00

2021       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тружеников
тыла

района Отечественной
войне 1941-

2022       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
задаче 1

всего     372,20 0,00 0,00 372,20 0,00 0,00

2020        157,40 0,00 0,00 157,40 0,00 0,00

2021       107,40 0,00 0,00 107,40 0,00 0,00

2022       107,40 0,00 0,00 107,40 0,00 0,00

2  Меры по укреплению здоровья граждан старшего поколения

2.1

Взятие на
диспансерный
учет
пожилых
людей

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областное
Государствен-
ное
бюджетное
учреждение
здравоохране-
ния
«Тегульдет-
ская районная
больница»
(по
согласованию),
Отдел по
молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администра-
ции
Тегульдетского
района

Выявление и
поставка на
учет всех
нуждающихся
в лечении

2020        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
Ежекварталь-
ное

Всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областное
 Уровень
удовлетворенн

проведение в
поликлинике
Дня
пожилых
людей для
всех групп
диспансерных
больных.

Государствен-
ное
бюджетное
учреждение
здравоохране-
ния
«Тегульдет-
ская районная
больница» (по
согласованию),
Отдел по
молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администра-
ции
Тегульдетского
района

ости граждан
не менее 50%

2020        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
2.3.

Посещение
нетранспорта-
бельных
больных
медицинскими
работниками
на дому

Ежемесячно
обязательно
и по вызову
немедленно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областное
Государствен-
ное бюджетное
учреждение
здравоохране-
ния
«Тегульдет-
ская районная
больница»
 (по
согласованию)

Оказание
Своевремен-
ной
помощи

Итого по
задаче 2

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего
поколения

3.1. Организация
и
проведение
мероприятий
в
поддержку
пожилых
людей,
посвященных
памятным и
знаменатель-
ным
датам:
«День
защитника
Отечества»,
«Международ
ный
женский день
8
Марта»,
«День
Победы»,
«День
памяти и
скорби»,
«День
старшего
поколения»,
«День
матери»,

Ежегодно
2020-2022

г.г

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по
молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администра-
ции
Тегульдетского
района,
Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Районный
центр
творчества и
досуга с
филиалами»,
Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Тегульдет-
ская районная
централизо-
ванная
библиотечная
система»,
Администра-
ции сельских
поселений
(по
согласованию)

Привлечение
не менее 40 %
пожилых
людей к
мероприятиям
пожилое
поколение
к
духовной
жизни района,
страны

«День
героя», «День
гвардии»

3.2.

Организация
и
проведение
мероприятий,
посвященных
Международ-
ному Дню
учителя;

Октябрь-
ежегодно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
отдел
образования
Администра-
ции
Тегульдетского
района

Не менее 1
районного
мероприятия
в год

3.3.

Организация
и
проведение
уроков  в
День знаний с
привлечением
ветеранов
педагогичес-
кого
труда
«История
школы.
Прошлое и
настоящее».

Сентябрь-
ежегодно

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
отдел
образования
Администра-
ции
Тегульдетского
района

Привлечение
людей
старшего
поколение к
работе с
детьми
(не менее 6
мероприятий)

3.4. В средствах
массовой
информации
(поздравле-
ния,
соболезнова-
ния, статьи)

всего 79,00 0,00 0,00 79,00 0,00 0,00 Отдел по
молодежной

политике,
культуре и

спорту
Администра-

ции
Тегульдетского

района,
Муниципаль-

2020 33,00 0,00 0,00 33,00 0,00 0,00

2021 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00

2022 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00

ное казенное
учреждение
«Районный
центр

3.5.

Культурно –
массовая
работа
 (9 Мая, День
защитника
Отечества,
День матери,
День
инвалида,
чествование
юбиляров
супружеской
жизни по
всему району)

всего 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00
Отдел по

молодежной
политике,
культуре и

спорту
Администра-

ции
Тегульдетского

района,
Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Районный
центр
творчества и
досуга с
филиалами»

Привлечение в
культурно-
массовые
мероприятия
не менее 40 %
людей
старшего
поколения

2020 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

2021 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

2022 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

3.6. Выезды
президиума и
активистов
ветеранского
движения в
г. Томск, в том
числе на
Губернатор-
ские приемы

всего 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 Отдел по
молодежной

политике,
культуре и

спорту
Администра-

ции
Тегульдетского

района,
Муниципаль-
ное казенное

 Не менее 6
выездов в год

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00

2022 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00

учреждение
«Районный
центр

3.7.

Организация
адресной
помощи
ветеранам
силами
детской
общественной
организации

Весь
период

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
отдел
образования
Администра-
ции
Тегульдетского
района, Отдел
по молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администра-
ции
Тегульдетского
района

Создание
волонтерских
отрядов
в каждом
сельском
поселении

3.8.

Поощрение
активистов
ветеранского
движения по
итогам года

всего 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 Отдел по
молодежной
политике,
культуре и
спорту
Администра-
ции
Тегульдетского
района

Стимулиро-
вать
деятельность
активистов
ветеранского
движения

2020 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00

2021 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2022 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

Итого
по задаче 3

всего 234,00 0,00 0,00 234,00 0,00 0,00

2020 78,00 0,00 0,00 78,00 0,00 0,00

2021 78,00 0,00 0,00 78,00 0,00 0,00

2022 78,00 0,00 0,00 78,00 0,00 0,00

Итого по МП

всего 606,20 0,00 0,00 606,20 0,00 0,00

2020 235,40 0,00 0,00 235,40 0,00 0,00

2021 185,40 0,00 0,00 185,40 0,00 0,00

2022 185,40 0,00 0,00 185,40 0,00 0,00

11

        2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

        3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с
20 июля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Паклина Ксения Сергеевна
8 (38246) 2-12-54
Paklinak8@jmail.com

http://teguldet.tomsk.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА